カ
メ
ラ
デ
ジ
タ
ル
デ
ィ
ス
ク
レ
コ
ー
ダ
ー
マ
ト
リ
ク
ス
ス
イ
ッ
チ
ャ
ー
シ
ス
テ
ム
ユ
ニ
ッ
ト
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
カ
メ
ラ
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
デ
ィ
ス
ク
レ
コ
ー
ダ
ー
虹
彩
認
証
入
退
室
管
理
シ
ス
テ
ム
ご
参
考
カ
メ
ラ
デ
ジ
タ
ル
デ
ィ
ス
ク
レ
コ
ー
ダ
ー
マ
ト
リ
ク
ス
ス
イ
ッ
チ
ャ
ー
シ
ス
テ
ム
ユ
ニ
ッ
ト
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
カ
メ
ラ
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
デ
ィ
ス
ク
レ
コ
ー
ダ
ー
虹
彩
認
証
入
退
室
管
理
シ
ス
テ
ム
ご
参
考
76 ◎この紙面掲載商品の価格には、配送・設置調整費、工事費、使用済み商品の引き取り費等は含まれておりません。
各商品の仕様書・取扱説明書のダウンロードは http://panasonic.biz/security/catalog/index.html をご覧ください。
372 21
12
8
57
465（ラック取付ピッチ）
480
400430
267
126.56313
10.5
13
2
（ラック取付ピッチ）
372 21
12
8
57
465（ラック取付ピッチ）
480
400430
267
126.56313
10.5
13
2
（ラック取付ピッチ）
ネットワークディスクレコーダー（アイプロシリーズ）
増設ユニット
WJ-HDE400
オープン価格
＜ラックマウント金具付＞
ネットワークディスクレコーダー N
DG-ND400
本体希望小売価格 1,386,000円
（税抜1,320,000円）
＜ラックマウント金具付＞
ハードディスク容量増設用ユニット。
●ハードディスクユニットWJ-HDU40L（500GB）を最大9台まで搭載可能。
●ネットワークディスクレコーダー DG-ND400  1台につき本機を最大5台
接続可能。●DG-ND400本体とあわせて最大27TBまで増設可能。●
RAID5運用、RAID6運用が可能。
メガピクセルのための高性能レコーダー。
●最大64台のネットワークカメラ画像を安定して取り込み、高画質同時録画。
●200Mbpsハイスループットを実現。メガピクセルカメラの記録、保存に最適。
●最大64台のアイプロシリーズネットワークカメラの音声記録、再生が可能。
●1台で最大4.5 TB。増設ユニットで最大27 TBシステムを構築可能。●ハー
ドディスクの故障時にも記録画像の消失を防止するRAID5、RAID6が可能。
■寸法図　単位：㎜
■寸法図　単位：㎜
■定格　WJ-HDE400■定格　DG-ND400
●ハードディスクは消耗品です。90ページの安全に関するご注意をご覧くだ
さい。●縦置きはできません、水平に設置してください。
●関連機器については74ページの組み合わせ早見表をご覧ください。
●推奨HUBは78ページをご覧ください。●ハードディスクは消耗品です。
90ページの安全に関するご注意をご覧ください。●縦置きはできません、水
平に設置してください。
ハードディスクユニット（500 GB）
WJ-HDU40L
オープン価格
● ネットワークディスクレコーダー DG-ND400、デジタルディスクレコーダー
WJ-HD616、WJ-HD716および増設ユニット WJ-HDE400専用のハ
ードディスクユニット。
DG-ND400は、外国為替及び外国貿易法に定める規制対象貨物（または
技術）に該当します。本製品を日本国外へ輸出する（非居住者に対する提供
を含む）場合は、同法に基づく輸出許可など必要な手続きをお取りください。
■定格　WJ-HDU40L
WJ-HDU40Lは、外国為替及び外国貿易法に定める規制対象貨物（ま
たは技術）に該当します。本製品を日本国外へ輸出する（非居住者に対
する提供を含む）場合は、同法に基づく輸出許可など必要な手続きをお取
りください。
電源 機器側から供給
ディスク容量 500 GB
寸法 28.5 mm（幅）×117.5 mm（高さ）×198 mm（奥行）
質量 0.8 kg
インターフェース シリアルATA
基
本
電源／消費電力 AC 100 V 50 Hz/60 Hz ／ 170 W
使用温度／湿度範囲 ＋5 ℃ 〜 ＋45 ℃／ 5 %〜 90 %（結露なきこと）
寸法 430 mm（幅）×132 mm（高さ）×400 mm（奥行） （ゴム足、突起部含まず）
質量／仕上げ 約14 kg（HDD×1台搭載時）　約20 kg（HDD×9台搭載時）／前面パネ
ル：樹脂部 ソリッドメタリック塗装　後面パネル：亜鉛メッキ処理鋼板　上カ
バー ：ソリッドメタリック表面印刷鋼板
HDD 3.5インチHDD×最大9台
RAID5機能（HDDが3台以上搭載されている場合のみ運用可能）
RAID6機能（HDDが4台以上搭載されている場合のみ運用可能）
入
出
力
端
子
増設端子 高速シリアルインターフェース（理論値1.5 Gbps）、5系統
アラーム／コントロール
端子
8 〜 16CHアラーム入力※1、ネットワーク異常出力※2、アラーム復帰入力※1、緊急画
像入力※1、残容量警告出力※2、HDD異常出力※2、カメラ異常出力※2、異常出力※
2、停電処理完了出力※3、時刻合わせ入出力※4、アラーム出力※2、アラーム抑止入力
※1、停電検出入力※1、外部録画モード切換※1、＋5 V出力※5（D-sub25ピン）
アラーム端子 1 〜 7CHアラーム入力※1、17 〜 32CHアラーム入力※1（D-Sub25ピン）
ネ
ッ
ト
ワ
ー
ク
部
画像解像度 1280(H)×960(V) ／ 640(H)×480(V) ／ 320(H)×240(V)（カメラに依存）
画像圧縮方式 H.264 ／ MPEG-4 ／ JPEG（カメラに依存）
対応プロトコル HTTP、RTP、TCP/IP、FTP（サーバ､クライアント）、SMTP、DHCP、NTP
（サーバ､クライアント）、DNS、DDNS、SNMP、SMTP、POP3
クライアントPCポート 10BASE-T／100BASE-TX／1000BASE-T（RJ45コネクター）
カメラポート 10BASE-T／100BASE-TX／1000BASE-T（RJ45コネクター）
メンテナンスポート 10BASE-T（RJ45コネクター）
基
本
電源／消費電力 AC100 V 50 Hz/60 Hz ／ 130 W
使用温度／湿度範囲 ＋5 ℃ 〜 ＋45 ℃／ 5 ％〜 90 ％（結露しないこと）
寸法 幅430 mm 高さ132 mm 奥行き400 mm（ゴム足、突起部含まず）
質量／仕上げ 12.5 kg（HDDなし時）　19.5 kg（HDD×9台搭載時）／前面パネル樹脂部：
ソリッドメタリック塗装   後面パネル：亜鉛メッキ処理鋼板　上カバー：ソリッド
メタリック表面印刷鋼板
HDD機能 3.5インチHDD×9台　RAID5機能（HDDが3台以上搭載されている場合のみ
運用可能）　RAID6機能（HDDが4台以上搭載されている場合のみ運用可能）
増設入出力端子 高速シリアルインターフェース（理論値1.5 Gbps）、1系統
DG-ND400は別売ハードディスクユニットWJ-HDU40L（500 GB）が1台標準
装備されています。ハードディスクユニットの追加購入は販売店にご相談ください。
WJ-HDE400はHDDを内蔵していません。別売ハードディスクユニットWJ-
HDU40L（500 GB）が必要です。
※１  無電圧メーク接点入力 +5 Vプルアップ 150 kΩ ※２  オープンコレクタ出力 最大DC24 V 100 mA
※３  High (+5 V 〜 +12 V、最大6.3 mA) ※４  52 kΩ 5 Vプルアップ、出力電流 ー100 mA/ 無電圧
メーク接点入力 ※５  最大200 mA
■関連機器
品　名 品　番 本体希望小売価格
ハードディスクユニット WJ-HDU40L オープン価格
■関連機器
品　名 品　番 本体希望小売価格
ハードディスクユニット WJ-HDU40L オープン価格
絞込み検索カメラ入力64ch
再生VMDH.264、
MPEG-4、JPEG
RAID5
RAID6 HDD増設可500GB
（最大27TB）
RSA® BSAFETM
RSA は RSA Security Inc. の登録商標です。
BSAFE は RSA Security Inc. の米国およびその他の国における登録商標です。
本製品は RSA Security Inc. の RSA® BSAFETM ソフトウエアを搭載しています。
マークがついている商品はこのカタログをご活用いただいている間に生産を終了させて
いただく予定の商品です。恐れ入りますがお取引販売会社にお確めください。限
HP：https://galileo-1.co.jp/contact.html
    パナソニックの正規代理店
           株式会社ガリレオ
お問い合わせ・ご質問等はこちらへ
         TEL：042-639-0510